

Kære forældre

Oktober, 2022

Nyt om byggeriet

Byggeriet skrider planmæssigt fremad, så vi regner stadig med at flytte alle børnene retur til skolen i december. I får datoen, når vi har den fra By- og Kulturforvaltningen.

Der bliver lidt ændringer, når alt er på plads, både pga. renovering og Velfærdens Fundament.

Kort fortalt:

- Musik er som nu i kælderens. Desuden er der indrettet et brandrum til ny keramikovn og depot til billedkunst. Måske bliver der indrettet garderoberum for 5.-9.årg., vi afventer tilladelse
- Biblioteket flyttes ned i stueetagen i to klasseværelser. Der er bygningen allerstærkest (ovenpå oprindeligt beskyttelsesrum). Samtidig skal jeg dog slå fast, at bygningen efter al det jern, der er sat ind, er stærk overalt
- Flytningen af biblioteket betyder, at der kun bliver plads til én årgang i stueetagen, og det bliver 9.årg., som får rigtig gode muligheder med faglokaler, grupperum, bibliotek, etc.
- 1.sal, hvor biblioteket var før, der bliver indrettet makerspace, stillerum og mødelokaler – desuden bevares lokalet med de blå trapper, som alle klasser kan benytte, og det kan også benyttes i forbindelse med makerspace
- 2.sal; nyt og rigtig godt billedkunstlokale bliver indrettet i det tidligere billedkunstlokale og desuden kommer der et depot op til og et grupperum til brug for klasserne på den etage. 5.-8. årg. kommer til at bo på denne gang
- Det betyder, at 5.-9.årg. – dvs. ungeskolen – kommer til at bo i den grå bygning – og bibliotek og faglokaler benyttes af alle
- I indskolingshuset vil 1.-4.årg. komme til at bo (med nye garderober), og 0.årg. vil få indrettet nye skolelokaler i den fløj af SFO-huset, som er for enden af skolegården, med udgang til haven. Forårs-SFO vil som tidligere bo i den anden fløj, med udgang til den anden del af haven
- Broen vil blive benyttet af 1.-4., som ekstra arbejdspladser
- SFO vil blive istandsat indvendigt, først i den ene fløj og derefter i resten af huset. Huset er istandsat udvendig og får til sidst en omgang indvendigt. Vi er i gang med at overveje sammen med pædagogerne, om værkstederne skal være nogenlunde som nu eller flyttes rundt, men vi fortsætter selvfølgelig med funktionsopdelt SFO, som vi ved fungerer for børnene. SFO'en vil fremover benytte H/D-lokalet som værksted i stedet for det lille værksted, som er i SFO'en, som vil blive indrettet til noget andet. SFO'en bliver ikke mindre af, at 0.årg. flytter ind, blot indrettet anderledes, da lokalerne godt kan benyttes både formiddag og eftermiddag, det kræver bare planlægning og den er alle i gang med



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

- Alle årgange flytter til december – bortset fra 0.årg. og 4.årg., som bliver hvor de er nu, indtil skolelokalerne er klar i SFO'en, så 0.årg. kan flytte derhen og 4.kl. over i nuværende 1.årg., og 1.årg. ind i nuværende 0.årg. Det bliver forventeligt til februar, hvor pavillonerne så skal ryddes og multibanen kommer op igen
- Derefter håber vi snart at få sat vores bålbytte op – der hvor containerne nu står (mellem SFO-huset og salen), som selvfølgelig kan benyttes hele dagen, dvs. både i skole- og SFO-tid
- De fleste toiletter er renoveret/bliver renoveret. Vi får indført både pige-, drenge-, unisex- og handicaptoliletter
- Salen skal renoveres og bliver indrettet, så den både kan rumme idræt for 0.årg., leg og spil for SFO'en og fællesrum for alle – og idræt for foreninger om aftenen
- Derefter regner vi med at gå i gang udenfor – forhåbentlig med en god del af det, som børnene har ønsket, og desuden får vi nyt hegning, en sansehøve og noget ny belægning.

Når vi er færdige med dette, så tænker jeg, at alle fortjener en stor fest, ikke mindst børnene og personalet, som har skullet stå model til en del i de snart mange år, vi har renoveret. Fysiklokalet var det første, og det indledte vi i januar 2017. Siden har vi konstant renoveret. Det bliver så godt, når vi bliver færdige og har gode rammer for alle, plus arbejdsfred; ingen støj, flytten rundt etc. I første omgang er det vigtigste dog, at alle igen er på samme matrikel, og det sker heldigvis lige om lidt.

Rettighedsrådet i FN-byen 30.9.

De ældste børn i rettighedsrådet var i FN-byen til børnetopmøde – og havde både en rigtig god dag og en dag, hvor de fik planlagt, at de i år vil arbejde med klima.



Emneuge

I uge 40 har vi haft emneuge, hvor alle årgange (undtagen 9.årg., som har haft valgfag) har arbejdet med Næsby Skoles udearealer. Vi har jo fået ca. 400.000 fra Velfærdens Fundament til vores legeplads/udeområde, og børnene har i denne uge haft mulighed for at få reel indflydelse

på, hvordan vi skal indrette områderne. Det er klart, at vi kun kan gennemføre nogle af ønskerne, da legepladsindretning er dyrt, men vi håber, at børnene tydeligt vil kunne se deres fingeraftryk.

Børnene har været rundt for at se og afprøve legepladser, de har været på nettet for at søge inspiration, de har hentet tilbud hjem og de har drøftet i klasserne, hvad de har brug for og tegnet det ind på kort – og lavet en masse kreative arbejder.

Derefter arbejdede elevrådene med at samle børnenes ønsker og pitched dem for Simon fra Velfærdens Fundament, som var meget tilfreds med deres arbejde.





Billeder af emneugens forløb og afslutningen med besøg af skolebestyrelsesformanden

Skolernes motionsdag/trimdag

Tak til alle for en god motionsdag! En god måde at slutte af inden ferien!





Infomøde for kommende Forårs-SFO

Vi har afholdt første møde for kommende familier, der har børn, der begynder i Forårs-SFO'en til marts. Flere møder følger – se hjemmesiden for yderligere info. Vi glæder os til at byde de nye børn og familier velkomne!

Walesbesøg

Nogle lærere og elever har været på skolebesøg i Wales. Eleverne har bl.a. deltaget i walisisk, kodning, rugby, været på skiffermuseum, Bangor Universitetet, set slotte etc. Kun maden var vist en udfordring 😊



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

Skolevej 9 · 5270 Odense N · Tlf. 63 75 15 00 · naesby-skole.buf@odense.dk

<https://naesby-skole.aula.dk>



Walesbesøg

Måske er det overflødigt at skrive det i dette månedsbrev, men heldigvis er der kommet nye regler for brug af billeder, så vi igen må vise billeder. Tit siger billeder mere end ord, så der skal nok komme billeder i de kommende månedsbreve også. Også af bygningerne, så I kan følge indflytningen.

I ønskes alle et rigtig godt efterår.

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder